

Nr 388.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av åttonde huvudtitelns kommittéanslag; given Stockholms slott den 29 november 1946.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Josef Weijne.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 29 november 1946.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden WIGFORSS, SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, WEIJNE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Weijne följande.

Åttonde huvudtitelns kommittéanslag är för innevarande budgetår uppfört med 600 000 kronor. För budgetåret 1945/46 anvisades för ändamålet tillhopa 800 000 kronor, därav 400 000 kronor å riksstaten och lika mycket å tilläggsstat II. Därjämte stod till förfogande en reservation av omkring 16 800 kronor. Anslagsbelastningen utgjorde för det sistförflutna budgetåret i runt tal 810 600 kronor. Å anslaget vid innevarande budgetårs början kvarstående reservation uppgick till i runt tal 6 200 kronor.

Antalet sakkunnigutredningar, som vid ingången av kalenderåret 1946 voro i arbete inom ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde, uppgick, såsom framgår av den senast avlämnade riksdagsberättelsen, till 33. Kostnaderna för dessa belasta med ett par undantag ifrågavarande anslag. Under år 1946 ha några av dessa utredningar slutfört sitt uppdrag. Å andra sidan ha ett flertal utredningar tillkommit, däribland följande, nämligen

1946 års skolkommission,
 utredning rörande utbildningen av lantmätare och lantbruksingenjörer,
 utredning rörande yrkesutbildning av varubud m. fl.,
 utredning rörande Stockholms högskolas ekonomiska förhållanden,
 utredning av frågan om anordnande av medicinskt-klinisk undervisning
 vid allmänna sjukhuset i Malmö,
 utredning om upprättande av ett arkeologiskt museum i Stockholm,
 utredning rörande de äldre domkyrkornas ekonomi och förvaltning,
 utredning av vissa frågor rörande yrkesutbildningens utformning med
 hänsyn till befolkningsutvecklingen,
 utredning om arbetsförhållanden m. m. för underordnade läkare vid karo-
 linska sjukhuset och serafimerlasarettet,
 utredning rörande inrättandet av en medicinsk undervisningsanstalt i
 Göteborg, samt
 utredning rörande universitets- och högskolestudenternas ekonomiska
 och sociala förhållanden.

För verkställandet av sistnämnda utredning har jag tidigare denna dag
 erhållit bemyndigande att tillkalla särskilda sakkunniga.

Under tiden den 1 juli—den 25 november 1946 ha i runt tal 470 000
 kronor utbetalats från åttonde huvudtitelns kommittéanslag, vilket mot-
 svarar en kostnad av i runt tal 100 000 kronor per månad. Även om fullt
 så stor månatlig belastning på anslaget icke kan väntas under återstoden
 av innevarande budgetår, synes dock med hänsyn till den hittillsvarande
 medelsåtgången erforderligt med en avsevärd förstärkning av förevarande
 anslag. I sådant syfte förordar jag, att till förstärkning av kommittéansla-
 get å tilläggsstat I till riksstaten för innevarande budgetår anvisas ett
 reservationsanslag av 600 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl.
 Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Kommittéer och utredningar genom sakkunniga* å
 tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1946/47 under
 åttonde huvudtiteln anvisa ett *reservationsanslag*
 av kronor 600 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi-
 trädda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till
 riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga
 vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

G. v. *Krusenstjerna*.